ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
                                                                   [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» _______ 2016 года № ____                                 городской поселок имени Свердлова

	О предоставлении из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в бюджет муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области иных межбюджетных трансфертов

В соответствии со статьёй 142.5 и частью 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 30 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 и частью 3 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Предоставить бюджету муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на оказание в 2017 году поддержки талантливой молодёжи, обучающейся в МОУ «СОШ «Свердловский ЦО».
2. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на оказание в 2017 году поддержки талантливой молодёжи, обучающейся в МОУ «СОШ «Свердловский ЦО» согласно приложению к настоящему соглашению.
3. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 год ассигнования на реализацию принятого решения в размере 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек.
4. Главе администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области заключить соответствующее соглашение об основаниях и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 год на цели, указанные в пункте 1 настоящего решения.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Всеволожские вести» (приложение «Невский берег») и размещению на официальном представительстве муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.sverdlovo-adm.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам совета депутатов.
Глава МО «Свердловское городское поселение»                                      М.М. Кузнецова
 Приложение

к решению совета депутатов МО

«Свердловское городское поселение»

от «_____» ___________ 2016 г. № _____

Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на оказание в 2017 году поддержки талантливой молодёжи, обучающейся в МОУ «СОШ «Свердловский ЦО»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - бюджет поселения) бюджету муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее – бюджет района), а также осуществления контроля над расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета поселения в целях оказания в 2017 году поддержки талантливой молодёжи, обучающейся в МОУ «СОШ «Свердловский ЦО».

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Основаниями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету района являются:

1) принятие советом депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – совет депутатов) соответствующего решения о предоставлении бюджету района иных межбюджетных трансферты из бюджета поселения на цели, указанные в таком решении;

2) заключение соглашения между администрацией муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация поселения) и администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области (далее - администрация района) об основаниях и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов на цели, указанные в решении совета депутатов.

2.2. Объем средств и целевое назначение иных межбюджетных трансфертов утверждаются решением совета депутатов в бюджете поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), а также посредством внесения изменений в бюджет текущего года на основании расчетов, представленных администрацией поселения.

2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета поселения и указываются в соглашении об основаниях и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов на цели, указанные в решении совета депутатов.

2.4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету района только при поступлении от администрации района в администрацию поселения заявки на предоставление иных межбюджетных трансфертов.

2.5. Иные межбюджетные трансферты не предоставляются в случае отсутствия (израсходования) иных межбюджетных трансфертов на цели, предусмотренные бюджетом поселения, а также в случае их нецелевого использования.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Администрация района в сроки и в формах, установленных в соглашении об основаниях и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов, представляет администрации поселения отчет о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов.

3.2. Администрация района несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета поселения, и достоверность представляемых отчетов.

3.3. Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением совета депутатов о бюджете поселения на основании уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.

При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет поселения в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом.

3.4. Контроль за расходованием иных межбюджетных трансфертов в пределах своих полномочий осуществляет финансово-экономический отдел администрации поселения.